
Pratica Ed. in Sanatoria n'21 Anno 1986

COMLINE DI PORTOPALO DI CAPO PASStrRO
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

Uflicio Tecnico - Sezione Condono Edilizio

CONCESSIONE EDILIZIA IN SANATORIA N'21/1986
(Legge Reg. n. 37 del 1 0-B-1 985 - Legge n.47 del 28-2-1985 e successive modifiche)

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(per i poteri conferitigli con Determínazione del Sindaco n"9 del 30/12/2021)

VISTA la domanda di Condono Edilizio, presentata in

data 22/01/1986, protocollo rf 389, ai sensi della

L.n.47185, dal signor Scrofano Paolo, nato a Pachino

(SH I I4/04/1936 e residente in Gilbertsuilve, nella via

Shop Cent PA.19525 (U.S.A.), C.F.: ,SCR PLA 36D14

G2IIF, con la quale chiede la edllizia in

sanatoria per il fabbrícato destínato a cívile

realizzato abusivamente e posto nella C.da

distinto nel N.C.E.tl al foglio 41 p.lla 586;

VISTA la relazíone e l'elaborato grafico, redattidal Geom. Giardina Annibale, iscritto all'Albo dei

geometri della provincia di Síracusa, e carredata dalla documentazione relativa al sístema dí

smaltímento liquamí, dal repertorío fotografico e dalla scheda paesaggistica semplfficata, trasmessí

dal sig. Froscíano Giuseppe, nella qualità di erede, con nota datata 05/11/2020, ad integrazione della

domanda e redattí dal Dott. Ing. Greco Paolíno, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di

Siracusa alrf 530;

VISTO il parere favorevolmente espresso dall'Ufficio Tecnico - Sez. Condono Edilizio in data

27/12/2021 espresso ai sensi dell'art.26 della L.R. no37185, così come integrato daII'art.9 della L.R.

n"34196;

VISTA l'au tocertiftcazrone sulle spettanze liquidate in correlazione all'incarico professionale ricevuto

dal committente, resa in data 02/07/2021 dal Dott. Ing. Greco Paolino, ai sensi e per gli effetti

dell' art.36 co. 2 della L.R. 22.02.2019, n.l;

VISTA I'autocertificazione sulla conformità del progetto alle norrne igienico-sanitaie, resa, ai sensi e

per gli effetti de11'art.96 della L.R. 12.05.2010, n.ll, dallo stesso Dott. Ing. Greco Paolino, nella

qualità di tecnico rilevatore,'

VISTO il parere di compatibilità paesaggistica espresso dalla Soprintendenza ai BB.CC.AA. di

Siracusa, con nota n"20210002441/n.060.100 del 3l/03/2021, trasmessa dall'Ing. Greco Paolino, con

-1-

tl ruft i riri rnîfriifi úni u lri



îota prot. n"3 604 del 0 I /04/202 1 ;

VISTA la vigente legislazione statale e regionale in materia urbanistica;

VISTO il regolamento Edilizio vigente;

VISTI gli strumenti urbanistici vigenti;

VISTO che le opere eseguite non ricadono in zona gravata da vincoli discendenti da disposizioni

legislative Statali e Regionali previste dall'art.23 della Legge Reg. 37185, vincolo sismico commaT;

VISTO il certificato di idoneità sismica, datato 05/11/2020, redatto dal Dott. Ing. Greco Paolino,

iscritto all'Ordine degli ingegneri dellaprovincia di Siracusa aln"530;

VISTO che il fabbricato in questione non nebessita di alcun intervento di adeguamento;

VISTA la Legge Reg. n.37 del 10-8-1985;

VISTA la Legge n.47 del28-2-1985;

VISTO l' art.39 della Legg e n.7 2419 4;

VISTA la legge 32612003;

VISTA la documentazione prodotta;

VISTI gli atti d'Ufficio;

CONSIDERATO che il richiedente ha versato la somma complessiva di €. 2.199,00 (euro

duemílacentonovantanove/})) ed €. 102,38 (euro centodue/i8), la prima a titolo di oblazione, la

seconda a titolo di oneri conóessori;

CONSIDERATO che, secondo i calcoli eseguiti dall'Ufficio Tecnico - Sezione Condono Edilizio, le

somme versate, sia a titolo di oblazione, sia a titolo di oneri concessori, risultano essere congrui

rispetto all' entità dell' abuso perpetrato;

PRESO ATTO che il richiedente ha preseqtato il necessario titolo ad aver diritto alla Concessione

Ediliziain Sanatoria;

YISTO il bollettino di c/c postale n.0105 datato 23/10/2021, dal quale si evince che è stata versata, ai

sensi della L.n"68l93,la somma di€.440,00 (euro quattrocentoquaranta/00), quali diritti di segreteria

per il rilascio della presente concessione;

DISPONE

1) il rilascio della presente Concessione Edilizia in Sanatoria ai signori Frosciano Gíuseppe, nato

negli Stati Uniti (EE) lI 21/12/1984 e residenteín Portopalo di C.P. nellavia Alessandro Volta

n.23,C.F: FRS GPP 84721 24045, Scrofano Paolo, nato negli Stati Uníti (ED 11 19/04/1980 e

residente ín Portopalo at C.p. nel viale G. Greco n.47, C.F.: SCR PLA 80DIg 2404C, Scrofano

Giuseppína, nata ad Avola (.tÀ) il 08/12/1991 e residente in Portopalo dí C.P. nella c.da Cavarra

s.n.c., C.F.: SCR GPP 91748 A522V, Scrofano Sebastiana, nata a Pachíno (^tÀ) il 04/01/1967 e

residente tn Portopalo di C.P. nella vía Monte Grappa n.12, C.F.: ^tCÀ ,ttf 67A44 G2ILP,

Scrofano Vincenza, nata a Pachino (^SR) il 29/06/1964 e residente in Portopalo dí C.P. nella vía

Monte Grappa n.12, C.F.: SCR VCN'ó4H69 G2IIG, tutti nella qualità di eredí, ngtardante íl

.2-



fabbricato destinato a cívíle abitazione, realizzato abusivamente e posto nella C.da Pípitona,

distinto nel N.C.E.U. alfoglio 41 p.lla 58ó, così come si evince dallarelazione e dall'elaborato

grafico a firma del Geom. Giardina Annibale e dalla documentazíone integrativa a firma dell'Ing.

Greco Paolino, allegati quali t'arti integranti e sostanziali della presente. Fanno altresì parte

integrante, la nota della Soprintendenza ai BB.CC.AA. di Siracusa prot. n"20210002441/n.060.100

del 3I/03/2021 e l'autocertificazione sulla conformità del progetto alle norrne igienico-sanitane,

resa in data 02/07/2021, ai sensi e per gli effetti dell'art.96 della L.R. 12.05.2010, n.11, dall'Ing.

Greco Paolino.

2)' .la notifi ca del prowedimento alla parte interessata.

3) la comunic azionealla Procura della Repubblica presso la Pretura Circondariale di Siracusa, ai sensi

degli artt.3S e 44 dellaL. n.47 deI28l02ll985.

E' assolutamente vietato apporre modifiche di qualsiasi genere alla costruzione ammessa in

sanatoria pena i prowedimenti sanciti dai regolamenti vigenti.

La presente concessione è rilasciata a favore del richiedente senza pregiudizio dei diritti di terzi

e non incide sulla titolarità della proprietà o di attri diritti relativi alf immobile di che trattasi.

Si allegano alla presente, costituendone parte integrante e sostanziale, relazione, all,or|r',

elaborato grafico, (Tavola Unica), all.'08", documentazione relativa al sistema di smaltimento liquami,

composta da n.l (una) Scheda Tecnica, all.o'C", Scheda per la presentazione della richiesta di

autortzzazione paesaggistica, all.ttD", autocertific azione sulle spettanze liquidate , all. ,,E,, certificato

d'idoneità sismica, all. ooF", nota n"20210002441/n.060.100 del 3I/03/2021 della Soprintendenza ai

BB.CC.AA. di Siracusa, all. "Got ed autocertificazione sulla conformità del progetto alle nonne

igienico-sanitaie, resa ai sensi e per gli effetti'dell' art.96 della L.R. 12.05.2010, n.1 1, all. ,rpr, 
.

Portopalo dí Capo Passero lì, ? ,i .'' '.: "iil')

IL D

(geom. Mario

Il sottoscritto dichiara di accettare
le condizioni cui essa é subordinata.

la presente concessione e di obbligarsi all'osservanza di tutte

iii
F't r I j'l'/

Portopalo di Capo Passero lì,

CES

-3-


